
 

 

新

宮

駅

前

大

又

大

久

保

瀬

木

山

道

の

駅
奥

伊

勢

お

お

だ

い

熊野市駅前三交

南紀

島勝

長島駅前

尾

鷲

駅

口

海山
バスセンター

松

阪

駅

前

フリー区間 （有効期間内は対象路線を何度でも自由に乗り降りできます）

松阪熊野線

熊野

新宮線
島勝線

尾鷲長島線

フリー区間への往復

にご乗車頂けます

大杉線

松阪熊野線

花

の

窟

屋

鬼

東ヶ

口城

セ熊

ン野

タ古

❘道

マ

ン

ボ

ウ

梅

ケ

谷

滝

原

宮

前

鷲

毛

馬越峠

ツヅラト峠

松本峠

尾鷲市病院前

（
三
瀬
谷
）

大

泊

荷坂峠

（熊野市街地方面へ）
（マンボウ方面へ）（尾鷲市街地方面へ）

（紀伊長島方面へ）

      
 

令和元年 10月3日 

 

 
～熊野古道  世界遺産登録 15 周年記念！  ～   

『 熊野古道ラインフリーきっぷ 』を発売します！ 
 

 
三重交通株式会社(取締役社長：竹谷 賢一、本社：津市中央１番１号)は、松阪駅前を起点に南紀地区の指定路線に2日間

自由にご乗車いただける、お得な『熊野古道ラインフリーきっぷ』を令和元年10月5日(土)より発売いたします。 

熊野古道は2004（平成16）年に「紀伊山地の霊場と参詣道」として世界遺産に登録されてから今年が15周年の節目の年に

あたり、様々な記念行事やイベントも予定されるなど、今後ますます多くの方のご来訪が見込まれます。 

弊社におきましても、熊野古道散策等のきめ細やかな観光需要に応えるべく、2018（平成30）年10月1日より松阪～尾鷲

～熊野間を結ぶ一般路線バス「松阪熊野線（通称：熊野古道ライン）」の運行を開始しております。 

このたびの『熊野古道ラインフリーきっぷ』の発売を機に、南紀エリア内の回遊性や利便性のさらなる向上を図ることで、

公共交通の利用促進と地域の観光振興に繋げてまいります。 

なお、本きっぷでは沿線の観光・宿泊施設等のご協力を賜り、お客様向けに様々な特典もご用意しておりますので、熊野古

道伊勢路へお越しの際は、便利でお得な『熊野古道ラインフリーきっぷ』をぜひご利用ください。 

詳細については下記のとおりです。 
 

記 
 
【商品概要】    
 名   称 熊野古道ラインフリーきっぷ 

 発 売 期 間 令和元年10月05日（土）～ 令和02年09月30日（水） 

 利 用 期 間 令和元年10月05日（土）～ 令和02年10月01日（木） 

 有 効 期 間 ご乗車開始日を含め２日間有効 

 発 売 額 ３,９００円（ 大人・小児共通 ） 

  
き っ ぷ の 
内 容 

① 松阪駅前からフリー区間までの往復利用  { 松阪駅前 ⇔ 道の駅奥伊勢おおだい（三瀬谷）} 

② 南紀地区フリー区間の指定路線（松阪熊野線、尾鷲長島線、島勝線、熊野新宮線）が乗降自由 

③ 沿線の観光・宿泊施設等でご利用いただける各種割引特典 
 
 
【ご利用いただける路線・区間】  
 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
【ご購入いただける窓口】  

発 売 窓 口 備  考 

松阪駅前 バスきっぷうりば 営業時間････ 平日8:00～12:30/13:30～18:00、休日9:00～12:30/13:30～17:00 

松阪熊野線 バス車内 乗務員にお申しつけください（松阪駅前発→南紀方面行 の下り便に限ります） 

その他主なバスきっぷうりば 
桑名・近鉄四日市・津・名張・伊勢・宇治山田駅前の各バスきっぷうりばでもお買い求めいただけます。 

（ 各窓口の営業時間・定休日は三重交通ホームページをご参照ください ） 

 



 

 

 【各種割引特典】   
エリア 最寄停留所 施  設  名 特 典 内 容 

紀北町 マンボウ 道の駅紀伊長島マンボウ ソフトクリーム・コーヒー50円引き 

尾鷲市 尾鷲市病院前 おわせお魚いちばおとと おわせ魚食堂2割引、自社寿司購入2割引 

熊野市 

鬼ヶ城東口 鬼ヶ城センター 売店1,000円以上購入で新姫ドリンク1本進呈 

熊野市駅前 熊野市駅前特産品館 2,000円以上購入で1割引 

新町 熊野古道おもてなし館 2,000円以上購入で1割引 

熊野市駅前 
(宿泊・送迎要予約) 

熊野の宿 海ひかり 宿泊利用時、朝食に伊勢海老の味噌汁付 

 

【きっぷのデザイン】 
 
 
 
     ○ おもて 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
     ※ご利用開始日を、お客様にコイン等で削っていただくスクラッチ式です 

 

○ う ら 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

《お問い合わせ先》 三重交通株式会社 バス営業部乗合営業課  ℡:059（229）5533 

 


